
1 

 

                   Asociacija Rūko gatvės bendruomenė 

Rūko g. 76, Panevėžys, VĮ Registrų centras 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS  

2025 m. balandžio 22 d. 

 

I. BENDROJ1 DALIS 

1. Įregistravimo data, vieta, teisinė forma 

Rūko gatvės bendruomenė (toliau - Bendruomenė) įregistruota 2017 m. kovo 30 d. Teisinė forma: 

asociacija. Veiklos laikotarpis neribojamas. Bendruomenės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. 

ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Bendruomenė įregistruota Juridinių asmenų registro centre, įmonės kodas 304497588, buveinė: 

Rūko g. 76, Panevėžys. 

2. Bendruomenės veikla  

Bendruomenė yra savarankiška visuomeninė Lietuvos organizacija, vienijanti Rūko gatvės ir 

jos apylinkių gyventojus, bendruomenės problemoms spręsti. Savo veikloje ji vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos konstitucija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, norminiais teisės 

aktais bei patvirtintais įstatais ir narystės nuostatomis. 

3. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bendruomenė turėjo 39 narių. Įstaiga dirbančių darbuotojų 

neturi. 

4. Bendruomenės valdyba 

Aukščiausias Bendruomenės organas yra visuotinis narių susirinkimas, valdymo organas- 

Bendruomenės Valdyba. Bendruomenės ūkinę ir finansinę veiklą kontroliuoja Revizorius.  

2023 m. balandžio 12 d. Visuotinio narių susirinkimo nutarimu dvejų metų kadencijai išrinkti : 

Tomas Sabaliauskas- Pirmininkas. 

Valdybos nariai: 

Neringa Arelienė, Neringa Grakauskienė, Evelina Pal, Remigijus Čelkonas, Aurimas Šileikis. 

Revizorius: Žaveta Barisevičienė. 

Kopija tikra, turi prima facie galią



2 

 

5. Vyr. buhalteris 

Už 2024 m. finansinių ataskaitų parengimą yra atsakinga UAB „MOKESTINA“, įm.k. 

304424736, teikianti buhalterines apskaitos paslaugas bendrijai nuo 2022 m. gruodžio 19 d. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

1. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengtos finansinės ataskaitos 

Rūko gatvės bendruomenės apskaita ir finansinės ataskaitos sudaromos, vadovaujantis: 

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl 

pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos,  

finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto 

turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ (TAR, 2018-12-21, Nr. 21107); 

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574 (2021-11-23, paskelbta 

TAR 2021-12-03); 

 Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu Nr. IX-1969 (Žin., 2004, Nr. 25-745); 

 Kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, apibrėžiančiais apskaitos tvarkymą, finansinių 

ataskaitų sudarymą ir jų pateikimą; 

Tvarkant Bendruomenės apskaitą ir rengiant metines ataskaitas, vadovaujamasi šiais 

bendraisiais apskaitos principais: įmonės, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 

piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

Bendruomenės apskaitoje ir ataskaitose duomenys pateikiami Eur. 

 

2. Apskaitos politikos nuostatos, kuriomis vadovaujantis, parengtos finansinės 

ataskaitos 

2.1 Ilgalaikio turto apskaitos politika 

Bendruomenės materialus ir nematerialus turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas 

naudingo tarnavimo laikas: 

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 3 m. 

2. Kompiuterinė technika, ryšių priemonės 3 m. 

3. Baldai 6 m. 

4. Kitas materialusis turtas 4 m. 

 

Ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimui taikomas tiesiogiai proporcingas 

metodas. 

Minimali ilgalaikio turto isigijimo vertė yra 500 Eur. 

 

Kopija tikra, turi prima facie galią



3 

 

2.2 Atsargų įkainojimas 

Atsargų įkainojimui taikomas FIFO (angl. first in, first out) būdas. 

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas registruojamas taikant periodinį atsargų apskaitos būdą, 

kai atsargų sunaudojimas (parduotų prekių savikaina) apskaitos sąskaitose registruojamas tik 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, atlikus metinę inventorizaciją. 

2.3 Valiutos kursas 

Operacijos užsienio valiuta yra įvertinamos pagal Lietuvos banko skelbiamą euro ir užsienio 

valiutų santykį ūkinės operacijos dienai. 

2.4 Fnanasavimas 

Rūko gatvės bendruomenės nariai pastoviai teikia pagalbą dėl visos bendruomenės vykdomos 

veiklos. Bendruomenė, teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę teikti paramą ir labdarą bei gauti 

paramą iš Lietuvos Respublikos fizinių ir juridinių asmenų, užsienio fizinių ir juridinių asmenų, 

tarptautinių organizacijų. 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

1. Ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas 

Bendruomenė ilgalaikio nematerialaus ir materialaus turto neturi. Turto, kurio kontrolę riboja 

sutartys ar teisės aktai ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, įstaiga neturi. 

Nenaudojamo ar laikinai nenaudojamo ilgalaikio materialaus turto įstaiga neturi. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto nėra. 

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ateityje ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nenumatyta. 

2. Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 

 

Pavadinimas Finansiniai metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Atsargos - 2 

Išankstiniai apmokėjimai   

Viso - 2 

 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Pavadinimas Finansiniai metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Bankas  9720 3173 

Atskaitingi asmenys   

Pinigai kasoje    

Iš viso pinigai 9720 3173 

 
Kopija tikra, turi prima facie galią



4 

 

4. Finansavimas 

Visas finansavimas yra gaunamas pinigais per banką. Bendruomenė nevykdo atsiskaitymų 

grynais pinigais. Finansavimo, kuris būtų gautas natūra ar kitokia forma nebuvo gauta. 

Finansavimo šaltinis 

Nepanaudotas 

likutis 

2024.01.01 

Gauta 

2024 m. 

Panaudota 

2024 m 

Nepanaudotas 

likutis 2024.12.31 

Nario mokestis 601 5800,- 1509 4892 

Metinis mok. ne nariams - 1200,- 703 497 

Iš VMI gauta 1.2 % parama 2552,- 1779 - 4331 

                                   Iš viso: 3153 8779 2212 9720 

 

Finansavimo šaltinis 

Nepanaudotas 

likutis 

2023.01.01 

Gauta 

2023 m. 

Panaudota 

2023 m 

Nepanaudotas 

likutis 2023.12.31 

Nario mokestis 1595 2862 3856 601 

Panevėžio m. savivaldybė - 4995,- 4995,- - 

Iš VMI gauta 1.2 % parama 1089 1463 - 2552,- 

                                   Iš viso: 2684 9320 8851 3153 

 

5. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Pavadinimas Finansiniai metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Skolos tiekėjams    

Kitos mokėtinos sumos  22 

IŠ VISO :  22 

 

6. Pajamos 

Pavadinimas Finansiniai metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Finansavimo pajamos 8779 9445 

Panaudotas nario mokestis 5800 2987 

Panaudota savivaldybės parama - 4995 

Panaudotas mokestis ne nariui 1200 - 

Panaudota gauta 1.2 % parama 1779 1463 

 

 

 

 

Kopija tikra, turi prima facie galią



5 

 

7. Sąnaudos 

Pavadinimas Finansiniai metai 

Praėję finansiniai 

metai 

Veiklos sąnaudos  2212 8945  

Ūkinės išlaidos 1342 1095 

Kelio priežiūra 703 2097 

Bendruomenės švenčių organizavimas 167 758 

Bendruomenės veiklos stiprinimas - 4995 

Suteiktos labdaros, paramos   

   

 

Ū. Veiklos tęstinumas ir Ukrainos karo įtaka 

Finansinių ataskaitų sudarymo dienei nėra žinoma informacija, dėl kurios galėtų kilti abejonės dėl 

bendruomenės veiklos tęstinumo. Nors nario mokestis 2024 metais buvo padidintas, nuo 50 Eur iki 

150 Eur už metus, tačiau narių skaičius išliko stabilus. 2024 metais Įstaiga gautas lėšas panaudojo 

Rūko gatvės bendruomenės bendrai veiklai.  

 

 

 

Pirmininkas      Tomas Sabaliauskas 

Kopija tikra, turi prima facie galią


		2025-05-06T21:12:52+0300




